Comune di Capaccio

(Provineia di Salerao)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 € apeccio (5A)
Tel. +39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) $21.640

-
f
SETTORE IV

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SETTORE 1V

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) TU.E.L.

-
DETERMINA n. 444& del & %+ ©5 2oty
Del Registro Generale n. A éé4 del 3@ o1, 2011

ii.'

BGGETTO: Contratto di comodato gratuito. Registrazione. Impegno di spesa ¢ liquidazione. T




IL. RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto l'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devono
predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dellinizio di ogni anno sulla base del
bilancio di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale:

Visto la deliberazione consiliare n. 49 del 14/06/2011 di approvazione del bilancio di previsione;
Vista la deliberazione di G. C. n.519 del 30/12/2010 di proroga dei PEG ai responsabili dei servizi
e ai responsabili dei settori ;

Visto il decreto sindacale prot.1831 del 17/01/2011 con il quale il Sindaco ha prorogato ai
responsabili dei servizi e dei settori del Comune if piano esecutivo di gestione:;

Visto il D.Lgs. 267/2000, recante it TUEL ed in particolare I'Art. 107 “Funzioni e responsabilita dei
Dirigenti”, TArt. 151 “Principi in materia di contabilita”, 'Art. 183 “impegno di spesa” e I'Art. 184
"Liquidazione di spesa”, che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno e liquidazione;
Premesso

» che con a seguito de! completamento del programma “Scuole strutture sicure” inerente la

verifica statica e strutturale degli edifici scolastici, la scuola dell'infanzia e primaria “Vannulo® & #
risultata non idonea nei confronti delle azioni statiche e nei confronti delle azioni sismiche, in

relazione al livello della sismicita della zona dettato dafle norme vigenti, come risulta daila
relazione di verifica strutturale svolta dal professionista incaricato dott. ing. Vincenzo Criscuolo,
consegnata in data 29/06/2011 al n.24351 del protocollo genearaie;
che con ordinanza sindacale n. 100 del 20/07/2011 & stata dichiarata I'inagibilita dell'edificio
comunale destinato a scuola dell'infanzia e primaria “Vannulo” ed ordinato il non utilizzo di
detto edificio scolastico;
che la Giunta Comunale con atto n. 300 dei 21/07/2011 ha preso atto defla non idoneita della
scuoia deil'infanzia e primaria di Vannulo e della necessita di chiudere detta scuola e trasferire
fa stessa in locali idonei da reperire in localita Vannulo;
che con la summenzionata deliberazione la Giunta Comunale ha incaricato lo scrivente, in
qualita di responsabile del Settore |V, della progettazione del nuovo edificio scotastico nell'area
di sedime del precedente e di reperire idonei moduli prefabbricati temporanei da ubicare nei
pressi della scuola stessa, da adibire a sede di scuola elementare, in quanto a seguito di
indagine espletata in loco, non vi sono locali idonei da poter focare, mentre per la scuola
materna di reperire idonei locali;
che con deliberazione di G.C. n.370 del 15/09/2011 si & preso atto che la proposta pervenuta
per la locazione di locali da adibire a sede di scuola materna ir; loc. Vannulo non & risultata
idonea per le motivazioni espresse dal responsabile del Settore il con nota prot. 32790 del
06/09/2011 e si & incaricati i responsabili interessati di provvedere mediante il reperimento di
idonei prefabbricati temporanei da ubicare nei pressi della scuola stessa:
che con defiberazione di G.C. n. 371 del 15/09/2011 si & preso atto della disponibilita resa con
nota del 14/09/2011 dal sig. Palmieri Antonio, nato-a Capaccio it 10/08/1945 ed ivi residente )
di concedere in comodato gratuito I'area di sua proprieta adiacente la scuola media Vannulo;
Visto il contratto di comodato gratuito debitamente sottoscritto dal sig.Antonio Palmieri ¢ dallo
scrivente;
Considerato che si rende necessario procedere ad impegnare la somma complessiva di € 172,00
per [a registrazione del summenzionato atto presso I'Agenzia deile Entrate — Ufficio di Agropoli
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento di contabilita
DETERMINA

1. di dare atto che ia premessa forma parte integrante e sostanziale della presente
-determinazione:;

2. di impegnare la somma complessiva dE € 172,00 sull'intervento n. 1010507.1 del bilancio
del corrente esercizio per la registrazione del summenzionato atto presso 'Agenzia delle
Entrate — Ufficio di Agropoli

|
|
|
|
i




REPUBBLICA TTALIANA

CONTRATTO DI COMODATO GRATUITO

e Vol

-
L4

P’anno  duemilaundici (2011 il giorno {/M‘/A/ﬂ?& del  mese

di éﬁéﬂwt[ah in Capaccio (SA) nella residenza municipale avanti a me

dr. Andrea D'Amore, Segretario Generale del Comune di Capaccio, autoriz-

zato a rogare gli atti nella forma pubblica amministrativa, ai sensi dell’

art.97, comma 4, leti.c) del D.Lgs. 267/2000, sono comparsi personalmente

isigeyi.: -- o e

1) sig. Palmieri Antonto nato a Capaccio {SA) 11 10/08/1945 CF. PIL.M

NTN 45M10 B644F, residente in Capaccio (SA) alla via Variante S5.18 n.

3, in gualith di comodante; ~===—-=---————--m-momm oo

R

2) arch. Rodolfo Sabelli nato a Summonte (AV) il 04/02/62, Cod.Fisc. SBL

RLF 62B04 L0O04M , domiciliato per la carica in Capaccio presso la sede

del Comune di Capaccio, comodatario, il guale interviene a questo atto non

in proprio ma esclusivamente nel nome, per conto e nell’interesse dell'Ente

che rappresenta, nella sua qualith di responsabile apicale del Settore IV: ----

Premesso: ---- e e e e e e e

+_che a seguito del programma “‘scuole strutture sicure” inerente la verifi-

ca,_statica e strutturale degli edifici scolastici, la scuola dell'infanzia e

primaria “Vannulo” & risultata non idonea nei confronti delle azioni sta-

tiche e nei confronti delle azioni sismiche in relazione al livello della si-

!} smicita della zona dettato dalle norme vigenti, come da relazione di ve-

rifica strutturale svolta dal professionista incaricato; -------—-r-----necocnm-

pagina 1

COMUNE DI CAPACCIO — (SA) .f :




Vist
prec
bilar

agibilita del

¢ primaria di Vannulo ed ordinato il non utilizzo di detto edificio scoli-.

|

Vist — R 14— e e e :_1,,'_
Vist

a ai » _che la Giunta Comunale con_proprio provvedimento n. 300 del
Vist

resg

Diriy

e
Vis

SCr

Co )

pel

vig ——onur

Vie

—_——

v 21/07/2011 ha preso atto della non idoneita della scuola dell'infanzia ¢ ~
is
“Lig primaria di Vannulo e della necessita di chiudere detta scuola e trasferire
Pre

. la stessa in Jocali idonei da reperire in loc. Vannulo o dj reperire idonei
: moduli prefabbricati lemporanei da ubicare nej pressi della scuola stey-.
—‘—h‘_—_ﬁ"‘—_u—*_— —— “"‘;h -

Sa‘ ____________

fabbricata; e -

mente mq.656,00 di terreno, di sua proprieté, in catasto terreni al foglio]

24 part. 750, dove ubicare la struttura refabbricata, ~—e-oeeoeoeeo o _____

con il mio consenso all'assistenza dei testimoni, mi fanno richiesta di rice-

La premessa costituisce parte integrante ed inscindibile del presente contrat- |

pagina 2

suddetto edificio comunale destinato a scuola dell'infanz@_fﬁ N

*__che, a seguito di indagine svolta in sito, nella localith Vannulo non_ ¢

stato possibile reperire locali idonei da adibire a sede rovvisoria dg:l,[gn__iile
- =1 dd adibire a sede provvisoria del

‘r
scuola elementare, per cui si ¢ optato per il nolegeio di una struttura pre-i

- __che il sig, Antonio Palmieri si & reso disponibile a concedere gratuita-;
T
|
[
I

| RS

Tanto premesso, da ritenersi parte integrante e sostanziale del presente con- N
tratto, i predetti comparenti, della cui identity personale io segretario rogan-

te_sono personalmente certo, rinunciano, €spressamente e spontaneamenteL_

vere il presente atto, in forza del quale stipulano e Convengono_quanto se—f N




_to si da formare unico ed inscindibile testo, sicché le parti sin d'ora dichiara-

no di rinunciare a muovere alcuna eccezione relativa alla veridicita ed alla

__Irealta di quanto nelle premesse indicato €/0 riportato, ~rre=mmsmcmomomomemeeeo

Art. 2 — Oggetio del comodato, -——--—-———meeeeme S sttt S

7

Il comodante concede al comodatario che accetta nello stato di fatto in cui

trovasi 'immobile composto da mq.656,00 di terreno ubicati nel Comune di

Capaccio, come individuati nell'allegaia planimetria e catastalmente distinti

al foglio 24 particella 750. La planimetria allegata forma parte integrante e

“sostanziale del presente contratto ¢ viene allegata sub “A”, —————cmmmacooos

Art. 3 Durata del contratto. -

1l comodato d'uso gratuito avra la durata di mesi 12, con decorrenza dalla

sottoscrizione del presente contratto, rinnovabile per ulteriori mesi 12, nel

solo caso in cui_nel periodo sopraddetto non fosse stato portato a compi-

mento il nuovo edificio scolastico. Il comodato sard rinnovato previa richie-

sta scritta del comodatario e l'accettazione del comodante e comungue con

P'adozione dei necessari atti AMMINISEALIVI, ~m-mermmmmmm oo oo

QArt, 4 — UHZZO, - mmm oo oo

L'immobile viene concesso in utilizzo esclusivo al Comune di Capaccio, af-

finché se ne serva gratuitamente per l'ubicazione temporanea della struttura

R
=

prefabbricata da adibire a sede di scuola elementare Vannulo. -——--——--———-——

Il comodatario non potra, senza il consenso scritto del comodante, conce-

I S|
=
§

demne a terzi il godimento, neppure temporaneo, sia a titolo gratuito sia a ti-

- jtolo oneroso, pena J'immediata risoluzione del contratto ai sensi e per oli ef-

S
"
K ey
“.\ N
W

 fetti dell'art. 1456 ¢.C. ——--smmmms oo S S —

pagina 3

Art. 5 — Responsabilita del comodante. -———- - -




Visto I
predisp
Gilancic
Visto Iz
Vista l¢
e ai res
Yisto i
fespons
Visto il
Dirigen
“Liguid:
Preme:
+ che
very
risu
rela
rela
con

= che
con
datt

+  che
SCUI

. la s
- che;
qua

di s
pres
inde
mat

- che
per
idor
06/(
idor

»  che.
notez

di ¢t
Visto |l
scrivent
Conside
perlare
Visto lo
Visto il |
1. «

|

2. 1

1l comodante non assume nessuna responsabilitd per danni a qualsiasi titolc f

i
4 persone /0 a cose per tutta la durata del comodato o a causa dell'utilizzo

del bene stesso. ~wow-eomeree e i

Art. 6 ~ Resp())i:sabilité del comodatario. ——------ooeeee

1l comodatario & responsabile dei dannj diretti ed indiretti, da fatto doloso o '

colposo di terzi, che dovessero derivare comunque a a se Stesso, a terzi o al !

comodante in dipendenza del comodato e a 8U0 carico sard il ritmborso per

intero dei danni stessi, senza riserve ed eccezioni ittt W

Art. 7 — Obblighi del comodatario, =—-—-oeoo -]

1l comodatario si impegna a risarcire al comodante eventuali danni arrecati |
1

F

durante i} periodo di comodato; ad utilizzare I'tmmobile solo ed esclusivi-

|

mente per lo scopo per cui viene concesso a titolo gratuito per il periodo 11

dicato all'art.3. L'inosservanza di una sola delle condizioni di cui al presente|

articolo determinerd la risoluzione del contratto ai sensi e per gli effetti del-|

Lart 1456 c.c. ~ommcmenem oo

Art. 8 ~ Recesso, —roovooweocoeooooeee |

It comodatario ha i} diritto di recedere in gualunque momento dal contratio,

dandone avviso al comodante almeno un mese prima con lettera raccoman-

data con avviso di ricevimento, —~------eococeeeee o

Il comodatario si obbliga a riconsegnare il terreno alla scadenza, recesso o

decadenza del contratto di comodato gratuito nello stato di fatto in cui si

trova ora e a tal fine viene redatto verbale dello stato di consistenza da redi-

gere in contraddittorio tra le parti entro tre giorni dalla stipula del presente

CONUIANQ, ~~om oo

pagina 4




| resa legale, viene letto alle parti contraenti le

Il Comodante f

e
4

(Il Segretario Generale - e L~ o f

]
Il Comodatario 4_

pagina &

I presente contratto dattiloscritto su n. 5 fo gli, a semplice facciata. di carta

quali, avendolo trovato rispon-:

dente alla loro volgnts insieme con me lo sottoscrivono, —~-—--ceee—ee____




/;
/

e '
‘,’ ks ‘r..’.',:, .
| oo e
g {Lr e L1 T
- Y o
T W
31.0
i i

i
,"‘“-‘f!:
iy
i
i !
3/
Ui -
7/ v
/7 ~
it { «';/
/ f i 7
! / /f
f i L -
i F [
! ! i/ "
i ; £ -
S ]

%f‘\*ﬁlgnmﬂa_gi___%

tralcio Aerofotogrammetrico rapp. 1:2.000 -




I: SERVIZIO DI DETERMINAZIONE - RESPONSARTT = .

e e m "

I

sTRADA

t_ﬁ%’ﬁ%'ﬂggiig 4:90-”91 “9?!' 93 - - ‘- 207
oyt . TN

; co /: Wif
P37/

308

011504

“

w




Planimetriauﬂbarticolareggiata di ubicazione rabp. 1:200



R

COMUNE DI CAPACCIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE - RESPONSABILE SERVIZIO
SERVIZIO UFF. PROPONENTE
Gestione dei beni demaniali e patrimeniali

{ IMPEGNO EFFETTIVO 2011/2476/2011/1 con OGGETTO: i
| CONTRATTO DI COMODATC GRATUITO -
| SPESE REGISTRAZIONE

| Intervento 1010507 Cap. 1 Competenza
{ Spese e tasse per esprori ] !

Il sottoscritto responsabile del servizio
Gestione deil beni demaniall e patrimoniali

PROPONE per le motivazioni sopra riportate di ISCRIVERE IMPEGNC DI SPESA |
ALL'INTERVENTC 1010507 Cap. 1 sul bilancio di Competenza , per |
1'importo di Euro 172,00 a favere della ditta |
UFFICIO DEL REGISTRO DI SALERNO -AG.AGROPCLI |
|
t

| Il sottoscritto responsabile del servizio | Stanziamento + 11.795,20 |
{ finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 | Variazioni + 0,00 |
| del D,.Lgs.18.08.2000 n.267, appone il visto | Variazioni - 0,00 |
| di regelarita' contabile attestaat/e la | Impegni - 6.600,67 |
| @3 ertura finanziaria della come | —————mmmmmm e —— |
| risulta dal prospetto seguente: | Disponibile 5.194,53 |
| | Imp.Proposti - G,00 |
| Data .. Il Resp i [ oo !
| CARMIN ' | Dispenibile 5.194,53 |
|

| La presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del |
| D.Lgs. 267/2000 E' DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA . . p con apposizicne |
| del seguente numerc identificativo: / |

I1 Responsabile del Servizio Finanziario
CARMINE VERTULLC




3. Di procedere al versamento della somma di € 172,00, a favore del'Ufficio delle Entrate dj
Salerno - Ufficio Territoriale di Agropoli — mediante versamento con modello 23,

4. La presente determinazione, comportando impegno  di Spesa, sara trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione dj regolarita contabile e
copertura finanziaria di cui alfart, 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
diverra esecutiva con Iapposizione delia predetta attestazione, '

Rodolifo Sabelli
f R?spopsa?ﬂ_e di S{,?}t,ore




Comune di Capaccio
{ Provincia di Salerno)

Carso Vitorio Enanuele, 84047 Capaceio (S4)
Tel +39(08283 81.21.1} Facsimile +39 (0828 821,640

~ RESPONSABILE IL RESPONSABILE DEL,
DEL SETTORE FINANZIARIO PROCEDIMENTO

Attesta il parere di regolarita contabile e ﬁf co-
pertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e
153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267

Altesta che la presente determing € pervenuta
in Segreteria:

IL RESPONS

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO

Attesta la pubblicizzazione dai ? 9 SE f , 2 ﬁ”ﬁﬁ g 2




